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Utlåtande i anledning av motion om ökad information angående 
regeringens och riksdagens arbete.

I den till allmänna beredningsutskottet hänvisade motionen 11:994 av 
herr Fridolfsson i Rödeby m. fl. föreslås att riksdagen måtte besluta att 
hos Kungl. Maj :t begära åtgärder i enlighet med motionens syfte.

Motionärerna anför att det ökade intresset för samhällsfrågor skapar en 
större efterfrågan på saklig upplysning i ärenden som behandlas av rege
ring och riksdag. Massmedia utför här ett informations- och upplysnings
arbete, men enligt motionärerna borde även från de olika departementens 
sida spridas upplysning i de för den stora allmänheten väsentliga frågor
na. Som exempel anför motionärerna att i samband med statsverkspro
positionen en information över regeringens budgetförslag borde tillställas 
samtliga hushåll i landet. Eu informationsskrift på några tiotal sidor 
borde i korthet redogöra för de viktigaste grunddragen i budgeten. På lik
nande sätt kan man till allmänhetens kännedom föra ut även andra frågor 
av den art att en större allmänhets intresse kan förväntas. Härigenom — 
anför motionärerna — kan säkerligen intresset för en vidgad samhälls
debatt stimuleras och den enskilde medborgaren engageras mer än hittills.

Utskottet

1 motionen hemställes om åtgärder i syfte att vidga informationen till 
allmänheten i ärenden som behandlas av regering och riksdag.

Utskottet vill erinra om att den år 1967 tillkallade informationsutred- 
ningen, vilken i år väntas avge sitt huvudbetänkande, enligt sina direktiv 
skall pröva behovet av en vidgad information om samhällets verksamhet 
och ange målsättning för samhällsinformationen. Som ett speciellt spörs
mål har utredningen att överväga behovet av att i ökad utsträckning sprida 
information genom broschyrer, cirkulär och liknande tryck.

Enligt utskottets mening bör i avvaktan på utredningens förslag någon 
åtgärd från riksdagens sida ej företagas i det av motionärerna angivna syf
tet. Utskottet får därför hemställa,

att motion II: 994 icke föranleder någon riksdagens åt
gärd.

Stockholm den 19 februari 1969

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Möller (s), Oscar Carlsson (s), Hed

lund (s), Axel Kristiansson (ep)*, Helge Karlsson (s), Karl Gustav Pet
tersson (s), Kilsmo (fp), fröken Stenberg (m), herr Ernst Olsson (ep), 
fru Landberg (s)* samt herrar Blomquist (m)* och Axelson (fp);

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm (s)*, herrar Lars
son i Borrby (ep), Haglund (s), fru Hörnlund (s), fru Ekroth (s), herrar 
Johansson i Skärstad (ep)*, Andersson i Örebro (fp), Hansson i Piteå (s), 
Hugosson (s), Nilsson i Agnäs (m), fru Fraenkel (fp) och herr Häll (s).

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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